
Diário Oficial Eletrônico 
 Edição 1565, Ano 7 – 03/04/2024 

     Prefeitura de São José dos Pinhais 
         Rua Passos de Oliveira, 1.101 - Centro - CEP 83030-720 - São José dos Pinhais – PR 
         PABX (41) 3381-6800 
         CNPJ: 76105543/0001-35 

P
á

g
in

a
1

6
 

05/03/2024 RAFAELLA HANAUER BENEDETTI 22780 

04/03/2024 REGINA LUCIA REGINATO 9823 

07/03/2024 ROSANE PIRES DO PRADO 19623 

01/03/2024 SANDRA MARA CORDEIRO CORREA 11081 

05/03/2024 SHEILA ELAINE PURKOTT 16213 

01/03/2024 SIDIVANE DE JESUS BUENO DA LUZ 22522 

08/03/2024 SOFIA CAROLINA DERENEVICK BEMBEN 22594 

01/03/2024 SOLANGE DE FÁTIMA TEIXEIRA CRUZ 18424 

01/03/2024 SOLANGE PARTALA 15639 

02/03/2024 SONIA DE LIMA  18999 

01/03/2024 TATIANA VERUSHKA CASTELEINS 15076 

08/03/2024 THAISA SIRLEI CHEMIM  14676 

04/03/2024 VIVIANE CRISTINA SARY KUZMA 9553 

 
          Diego Santin Inoue                                                Fábio Capponero 
Secretário Municipal de Educação                             Presidente da Comissão 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
  

Comissão Avaliadora do Programa Formador Bolsa Atleta 2024 – Decisão 
de Recurso Interposto. – SEMEL 

A Comissão Avaliadora do Programa Formador Bolsa Atleta, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto nos itens 6.5 e 6.6 do Edital de Chamamento Público para a concessão 
do Bolsa Atleta, vem por meio deste, conforme justificativa abaixo, REJEITAR o pedido de 
acolhimento de recurso interposto pelos atletas: 

Nome Completo: MATHEUS PASSALHA DIAS 

RG.:  
14.856.110-9 

CPF: 
123.278.859-73 

Nº de Inscrição: 
009/2024 

Modalidade: 
FUTEBOL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DO CURRÍCULO ESPORTIVO, O ATLETA APRESENTOU APENAS FOTOS, 
FALTANDO ESPECIFICAR DATA, LOCAL E NOME DAS COMPETIÇÕES., CONFORME 
SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: NAYARA ISABELLA BOSCOLO 

RG.:  
16.221.369-5 

CPF: 
087.798.469-7 

Nº de Inscrição: 
019/2024 

Modalidade: 
TAEKWONDO 

Motivo do Indeferimento: 
ATLETA NÃO FOI CONVOCADA, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL 

 

Nome Completo: ANDREI ZANINELLI LATREILLE 

RG.:  
10.395.015-5 

CPF: 
108.328.209.38 

Nº de Inscrição: 
021/2024 

Modalidade: 
KICKBOXING 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: TAÍS ADRIANE I. PINHEIRO 

RG.:  
12.977.208-5 

CPF: 
091.053.889-10 

Nº de Inscrição: 
022/2024 

Modalidade: 
KICKBOXING 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 



Diário Oficial Eletrônico 
 Edição 1565, Ano 7 – 03/04/2024 

     Prefeitura de São José dos Pinhais 
         Rua Passos de Oliveira, 1.101 - Centro - CEP 83030-720 - São José dos Pinhais – PR 
         PABX (41) 3381-6800 
         CNPJ: 76105543/0001-35 

P
á

g
in

a
1

7
 

Nome Completo: ERYK MELGAREJO DA CUNHA 

RG.:  
2.529.811 

CPF: 
153.203.639-66 

Nº de Inscrição: 
025/2024 

Modalidade: 
JIU-JITSU 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: RODRIGO FERREIRA 

RG.:  
13.793.904-5 

CPF: 
107.400.579-10 

Nº de Inscrição: 
048/2024 

Modalidade: 
FUTEBOL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNICA DO CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: ADRIANE EUCLIDES SILVEIRA PEREIRA 

RG.:  
14.040.792-5 

CPF: 
112.006.759-67 

Nº de Inscrição: 
056/2024 

Modalidade: 
CAPOEIRA 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DO DOCUMENTO DO RESPONSÁVEL, CONFORME SOLICITADO 
NO EDITAL. 

 

Nome Completo: JOHN LUCAS PADILHA DOS SANTOS 

RG.:  
14.786.713-1 

CPF: 
097.663.479-13 

Nº de Inscrição: 
070/2024 

Modalidade: 
FUTEBOL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: GUILHERME DOARTE RITA 

RG.:  
10.031.341-3 

CPF: 
072.789.449-88 

Nº de Inscrição: 
073/2024 

Modalidade: 
MUAY-THAI 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DO CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: GUSTAVO HENRIQUE ERICH 

RG.:  
13.842.253-4 

CPF: 
080.034.259.30 

Nº de Inscrição: 
090/2024 

Modalidade: 
FUTSAL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, CONFORME SOLICITADO NO 
EDITAL. 

 

Nome Completo: PÂMELA CHRISTINA DOS REIS RODRIGUÊS 

RG.:  
11.053.629-1 

CPF: 
081.482.029-82 

Nº de Inscrição: 
110/2024 

Modalidade: 
FUTSAL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS E COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: ANTÔNIO EDUARDO THIEL 

RG.:  
15.282.065-8 

CPF: 
146.503.649-06 

Nº de Inscrição: 
143/2024 

Modalidade: 
FUTEBOL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DO CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: GABRIEL DA SILVA PATRÍCIO 

RG.:  
10.080.668-1 

CPF: 
140.095.479-79 

Nº de Inscrição: 
171/2024 

Modalidade: 
FUTSAL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CURRÍCULO ESPORTIVO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 



Diário Oficial Eletrônico 
 Edição 1565, Ano 7 – 03/04/2024 

     Prefeitura de São José dos Pinhais 
         Rua Passos de Oliveira, 1.101 - Centro - CEP 83030-720 - São José dos Pinhais – PR 
         PABX (41) 3381-6800 
         CNPJ: 76105543/0001-35 

P
á

g
in

a
1

8
 

Nome Completo: LEONARDO GERALDI FIGUEIRA 

RG.:  
10.390.895-7 

CPF: 
076.905.889-21 

Nº de Inscrição: 
189/2024 

Modalidade: 
TÊNIS DE 

MESA 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DO ANEXO II, ANEXO IV E CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, 
CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: VINÍCIUS MONTEIRO VIEBRANTZ 

RG.:  
13.854.146-0 

CPF: 
115.322.759-27 

Nº de Inscrição: 
195/2024 

Modalidade: 
NATAÇÃO 

Motivo do Indeferimento: 
ATLETA NÃO CONVOCADO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: LUIZ FELIPE DE MIRANDA MEIRA 

RG.:  
14.215.430-7 

CPF: 
112.382.749-43 

Nº de Inscrição: 
220/2024 

Modalidade: 
FUTSAL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, CONFORME SOLICITADO NO 
EDITAL. 

 

Nome Completo: DANIEL DE JESUS MOTA DOS SANTOS 

RG.:  
14.474.718-6 

CPF: 
111.917.629-80 

Nº de Inscrição: 
232/2024 

Modalidade: 
FUTSAL 

Motivo do Indeferimento: 
ATLETA NÃO CONVOCADO, CONFORME SOLICITADO NO EDITAL. 

 

Nome Completo: MARCELO HENRIQUE P. MENDES 

RG.:  
16.036.053-4 

CPF: 
131.075.259-10 

Nº de Inscrição: 
277/2024 

Modalidade: 
FUTSAL 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DO ANEXO IV PREENCHIDO E ASSINADO, CONFORME SOLICITADO NO 
EDITAL. 

 

Nome Completo: SOPHIA ARTERO TAVARES 

RG.:  
16.636.256-5 

CPF: 
139.898.939-80 

Nº de Inscrição: 
286/2024 

Modalidade: 
KARATÊ 

Motivo do Indeferimento: 
AUSÊNCIA DA CÓPIA DOS DOCUMENTOS PESSOAIS, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA E CÓPIA DOS DOCUMENTOS DO RESPONSÁVEL, CONFORME 
SOLICITADO NO EDITAL. 

 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
  

Portaria n.º 006/2024 – SEMFI  

O Secretário Municipal de Finanças, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1.500/2010, e alterações, e,     
CONSIDERANDO o disposto no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993 e a orientação contida no 
Memorando Circular nº 001/2019 da Coordenadoria do Sistema de Controle Interno,    
RESOLVE: 
Art. 1º Designar, CAROLINE PEREIRA DE CARVALHO, servidora lotado na Procuradoria Geral 
do Município inscrito no CPF nº 065.425.804-09 e RG nº 3556844/PB, para atuar como Gestora 
do contrato referente a Locação do imóvel sito a Rua Passos de Oliveira, 1278, para instalação e 
funcionamento da Central de Recuperação de Crédito, conforme Memorando 015/24- SEMFI. 


